
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100176

176

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACÍ
AVISOS DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE IGACI/AL, através
de seu Presidente, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de obra de
engenharia referente a Continuação da Construção de uma Escola de 06 salas no Povoado
Dionísio no Município de Igaci/AL, informa que fica SUSPENSO em virtude da necessidade
de alterações no Edital. A nova data será divulgada posteriormente nos mesmos meios da
imprensa oficial.

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2022

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE IGACI/AL, através
de seu Presidente, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada de obra de
engenharia referente a construção de 01 (uma) unidade escolar e 01 (uma) Quadra
Poliesportiva no Povoado Lagoa de Félix no Município de Igaci/AL, informa que fica
SUSPENSO em virtude da necessidade de alterações no Edital. A nova data será divulgada
posteriormente nos mesmos meios da imprensa oficial.

Igaci/AL, 18 de fevereiro de 2022.
VALTER LOUREIRO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOs Nº 2/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022
PROCESSO: 12290001/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 001/2022-SRP. Data da
Homologação: 03/02/2022. Vigência: 04/02/2022 a 04/02/2023. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO, ZERO QUILÔMETRO, DO TIPO
VAN, ADAPTADA COM ACESSIBILIDADE PARA O TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
CADEIRANTES. Fornecedor Beneficiário: ARP 002/2022 - NOCARVEL NOSSA SENHORA DO
CARMO VEICULOS LTDA, CNPJ 05.914.425/0001-20, valor registrado: R$ 300.000,00
(trezentos mil reais). Jacaré dos Homens/AL, 04 de fevereiro de 2022. JOSÉ FLO R I A N O
BENTO DE MELO, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAMATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos e
correlatos.
ABERTURA: 8 de março de 2022, às 10:00h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma BNC (bncompras.com), maiores
infomações no email: jaramataialicitacao@gmail.com. Jaramataia/AL.

RICARDO MARTINS BARBOSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 28/2021
OBJETO: A Contratação de cooperação recíproca, entre o município de Ouro Branco e o
CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE, que tem como finalidade a contratação
de jovens aprendizes, visando o cumprimento de acordo com a Constituição Federal (Art.
203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV), através da operacionalização de programas de Estágio
de Estudantes. CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE, inscrita no
CNPJ/MF de nº61.600.839/0001-55, sediada a Rua Tabapuã, 540, Itaim, CEP 04533-001,
São Paulo/SP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV da
Constituição Federal, Lei nº 11.788/2008 e Lei nº 8666/93 e suas alterações subsequentes.
VALOR: R$ 60.000,00. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura e publicação. RECURSOS: Próprios. Tácia Denyse de Siqueira Nobre. Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 05/2022-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de serviços de buffet e coffe break -
Data/Horário: 10 de março de 2022, às 10:00hs (horário de Brasília) - o Edital encontra-se
disponível no site http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site Portal da
Transparência | Prefeitura Municipal De Pão De Açúcar (paodeacucar.al.gov.br), e na sede
do Município, situada no endereço Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar
- AL, CEP 57.400-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), em dias
úteis, e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação enviada ao e-mail
cpl@paodeacucar.al.gov.br. Informações através do e-mail Avenida Bráulio Cavalcante, 493,
Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 57.400-000.

HUGO RAFAEL DA SILVA FEITOZA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO DE CAMARAGIBE
AVISO DE NOTIFICAÇÃO

Eu, ELLISSON SANTOS DA SILVA, prefeito municipal de Passo de Camaragibe,
declaro para os devidos fins que o MUNICÍPIO DE PASSO DE CAMARAGIBE, realizou buscas
em seus arquivos e que notificou a gestora anterior, Sra. EDVÂNIA FARIAS ROCHA UGÁ
CÂMARA, brasileira, alagoana, inscrita no CPF/MF sob nº. 700.815.904-82, para que
apresentasse a documentação exigida para prestação de contas referentes aos Programas
Nacionais de Transporte do Escolar - PNATE, exercício 2019 e Alimentação Escolar - PNAE,
exercício de 2020, sem, contudo, obter êxito.

Passo de Camaragibe, 10 de fevereiro de 2022.
ELLISSON SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52.1/2021 - SRP

Processo n1014-0019-2020 Modalidade: Pregão Eletrônico n. 52.1/2021 Tipo: Menor preço
por LOTE Objeto: Registro de preços para eventual e futura Aquisição de Materiais de
Construção, destinados à Administração Pública do Município de Pilar/AL. Data de
realização: 09 de março de 2022 às 09:000hs, horário de Brasília. UASG: 982837.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.Todas as referências de
tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.Informações: comissaopilar@gmail.com.

Pilar/AL, 18 de fevereiro de 2022.
SÉRGIO LIRA
Equipe apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de Material de Expediente II, com o benefício da exclusividade aplicado
à ME, EPP e MEI. Abertura: 14 de Março de 2022 às 09h00m. Local: Sistema Comprasnet.
UASG: 982853.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - SRP

Objeto: Aquisição de Material Para Atenção Básica e Saúde Bucal, com os benefícios da
exclusividade e da reserva de cotas aplicados à ME, EPP e MEI. Abertura: 14 de Março de
2022 às 13h00m. Local: Sistema Comprasnet. UASG: 982853.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto nº 10.024/19, subsidiada pela Lei 8.666/93 e suas
alterações, LC 123/2006 e 147/2014, Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº
10/2021. DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de
Licitação, Rua Napoleão Viana S/N Galeria Napoli 1º andar, Bairro: Prefeito Antônio Lins de
Souza, CEP: 57100-000, Rio Largo-AL das 08:00 às 14:00 horas. E-mail:
licitariolargoal@gmail.com.

Rio Largo, 18 de fevereiro de 2022.
HINGRYD LIDIANNY DOS SANTOS VALOZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO IPANEMA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 08/2022-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de preços para aquisição de frutas e verduras - Data/Horário: 11 de março de 2022, às
09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor encontra-se disponível
no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou
por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 10/2022-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: registro
de preços para contratação do Serviço de controle de vetores e pragas urbanas
(desratização / desinsetização / descupinação / desinfestação e desalojamento de morcego
e escorpiões) - Data/Horário: 09 de março de 2022, às 09:00 (nove horas) - (horário de
Brasília) - O Edital em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no
portal do município, através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-
em-aberto, no endereço sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº
141, Bairro Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no
horário das 08 às 13 horas, ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 11/2022-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados ao Complexo Nutricional. -
Data/Horário: 10 de março de 2022, às 09:00 (nove horas) - (horário de Brasília) - O Edital
em inteiro teor encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município,
através do site http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no
endereço sede da Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro
Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08
às 13 horas, ou por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022-SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 12/2022-SRP - Tipo: Menor Preço - Objeto: Registro
de preços para aquisição de veículo tipo pick-up - Data/Horário: 09 de março de 2022, às
09:30 (nove horas e trinta minutos) - (horário de Brasília) - O Edital em inteiro teor
encontra-se disponível no site: http://bnc.org.br/, no portal do município, através do site
http://santanadoipanema.al.gov.br/licitacoes/editais-em-aberto, no endereço sede da
Prefeitura localizada na rua Coronel Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade
Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000, em dias úteis, no horário das 08 às 13 horas, ou
por meio eletrônico, mediante solicitação enviada ao e-mail:
santanadoipanemacplal@outlook.com.

KELYSON HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFENSOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Comissão de Licitação do Município de São Brás/AL, comunica aos
interessados do ramo que será realizada no dia 09 de março de 2022 às 10:00 horas a
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022, objetivando a construção de
adutora e ampliação de rede de abastecimento de água dos povoados Lagoa Comprida,
Sucupira e Sampaio, no Município de São Brás, conforme especificações contidas no
projeto básico anexo do edital. O edital encontra-se disponível no endereço eletrônico,
https://www.saobras.al.gov.br e/ou poderá ser solicitado cópia através do e-mail:
prefeitura.saobras@gmail.com, e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL
na Rua do Comércio, Sn - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às
12h00. Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 18 de fevereiro de 2022.
LUCIANA ROCHA CRUZ

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA TAPERA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Processo nº 002.012.051021;
Modalidade: Concorrência nº. 01/2022. Tipo: Menor Preço, mediante empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para Construção de
50 casas populares para as áreas urbanas e rurais do município de São José da Tapera/AL.
Data da realização: 29/03/2022 às 10:30. O Edital encontra-se em
http://www.saojosedatapera.al.gov.br, Local: Sala da CPL do município, Rua do Comércio,
209, CEP: 57445-00, São José da Tapera/AL. E-mail licitacaosjtapera@gmail.com. Todas as
referências obedecerão ao horário de Brasília.

MARCELO RENÊ RODRIGUES DA SILVA
Comissão Permanente de Licitação


